
COD. PRATICA: 2019-002-1467 

segue atto n. 1216  del 08/02/2019  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Programmazione dell'assistenza ospedaliera. Accreditamento. Autorizzazioni 
sanitarie e socio-sanitarie. Valutazione di qualità 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 1216  DEL  08/02/2019 

 
 

OGGETTO:   RR 10/2018: Determinazione dirigenziale n. 12191 del 23/11/2018: 
precisazioni in ordine al termine di presentazione delle istanze per il rinnovo 
dell''accreditamento istituzionale o di accreditamento di nuove strutture 
sanitarie. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto il T.U.LL.SS. 27/07/1934, n. 1265, art. 193; 
Vista la Legge 23/12/1978, n. 833, art. 43; 
Visto l'art. 8-ter del D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.i.m.; 
Visto l’art.117 della Legge regionale 11 del 9/4/2015; 
Visto il DPR 14/1/1997; 
Visto il DPR n.445/2000; 
Considerato l’abrogato Regolamento Regionale n. 3/2002; 
Visto il Regolamento Regionale 10/2018; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 12191 del 23.11.2018; 



COD. PRATICA: 2019-002-1467 

segue atto n. 1216  del 08/02/2019  2 

Considerato che il tenore letterale della medesima è stato riscontrato per le vie brevi 
avere ingenerato nell’utenza, anche pubblica, delle ambiguità interpretative in ordine al 
periodo entro il quale le strutture possono rivolgere domanda di proroga o di nuovo 
accreditamento, al fine di ottenere un provvisorio riconoscimento dello status di 
struttura accreditata fino alla effettiva operatività dell’OTAR; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. Si precisa col presente atto che il punto 1. del determinato nella Determinazione 

Dirigenziale n. 12191 del 23.11.2018 va rettamente inteso nel senso che 
beneficiano della proroga tutte le strutture che abbiano già presentato istanza di 
rinnovo non già fino alla data di adozione della citata determinazione 
dirigenziale, bensì tutte quelle strutture che abbiano o avranno presentato 
istanza di rinnovo dell’accreditamento istituzionale fino alla data di piena 
operatività funzionale dell’OTAR che verrà adeguatamente pubblicizzata. 

2. Parimenti, relativamente al punto 2. della medesima D.D. n. 12191 del 23.11.2018, 
si precisa che le nuove strutture beneficiano dello status di soggetto 
provvisoriamente accreditato se abbiano o avranno presentato domanda di 
accreditamento istituzionale fino alla piena operatività funzionale dell’OTAR che 
verrà adeguatamente pubblicizzata. 

3. Di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
4. Di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 

 
 
 
 
 
 
Perugia lì 07/02/2019 L’Istruttore 

- Stefania Moccoli 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 08/02/2019 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Gianni Giovannini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 08/02/2019 Il Dirigente  

Gianni Giovannini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


